
 

    

           

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от «24» ____10____2022 г.                                     № 500  

с. Кунашак 

 

Об организации и проведении 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в Челябинской области 

в 2022/2023 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Челябинской области от 18.10.2022 года № 01/2363 «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Челябинской области в 2022-2023 учебном году», в целях обеспечения 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (далее по тексту — ВсОШ) в Челябинской области в 2022/2023 
учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.    Ведущему специалисту по общему образованию (Нигаматуллина 

Г. Ф.): 

1.1. Обеспечить проведение муниципального этапа ВсОШ в 

соответствии с Порядком проведения ВсОШ, графиком проведения 

муниципального этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году и разработанными 

региональными предметно-методическими комиссиями требованиями к 

организации и проведению муниципального этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету; 

1.2.   Обеспечить выполнение нормативных документов Министерства 

образования и науки Челябинской области по организации и проведению 

муниципального этапа ВсОШ; 

1.3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по 

общеобразовательным предметам для муниципального этапа ВсОШ; 

1.4.  Обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся 

содержания олимпиадных заданий муниципального этапа ВсОШ; 



1.5. Обеспечить соблюдение информационной безопасности 

содержания олимпиадных заданий муниципального этапа ВсОШ, во время 

получения, тиражирования и передачи олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету на площадки проведения муниципального 

этапа ВсОШ; 

1.6. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников поощрительными грамотами; 

1.7.  Определить места проведения муниципального этапа областной 

олимпиады школьников (Приложение №1); 

1.8. Утвердить и опубликовать на официальных сайтах в сети 

«Интернет» результаты муниципального этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету; 

1.9. Представить в ГБУ ДПО РЦОКИО результаты участников 

муниципального этапов ВсОШ в электронном виде в соответствии с графиком 

представления результатов участников муниципального этапа ВсОШ; 

1.10. Представить в ГБУ ДПО РЦОКИО заявки для участия в 

региональном этапе ВсОШ на бумажном и электронном носителях в период с 

12 декабря по 15 декабря 2022 года; 

2. Утвердить: 

2.1.  Оргкомитет муниципального этапа ВсОШ (приложение № 2); 

2.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий 

муниципального этапа ВсОШ (приложение № 3); 

2.3.  Состав жюри, апелляционных комиссий муниципального этапа 

ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету (Приложение №4); 

2.4.  График проведения муниципального этапа ВсОШ (Приложение № 

5); 

2.5.  Протокол проверки муниципального этапа ВсОШ (Приложение 

№6);  

2.6.  Квоту победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ - 25 

% от общего количества победителей и призеров этапа. 

3. Предметно-методическим комиссиям по английскому языку, 

географии, искусству (мировой художественной культуре), истории, 

литературе, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, 

праву, русскому языку, технологии, физической культуре, экологии, 

экономике, химии, астрономии, математике, физике, биологии, информатике 

провести проверку олимпиадных работ на базе МКОУ «Кунашакская СОШ» 

(ул. Пионерская, 21) согласно графику (приложение №7). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. Назначить ответственного за организацию и проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

4.2. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения муниципального этапа ВсОШ; 

4.3. Предоставить в Управление образования заявки на муниципальный 

этап в электронном виде (Приложение №8). 

5. Методисту по информатизации (Гималовой О. И.) опубликовать 



данный приказ на сайте Управления образования. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

руководителя Управления образования по УВР Гафарову М. Г. 

 

 

 

 

Руководитель Управления образования                     О.Р. Латыпова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Нигаматуллина Г. Ф. тел. 83514820134 

рассылка: исп, в дело, ОО, на сайт 

  



Приложение № 1 

 

Места проведения муниципального этапа ВсОШ 2022-2023 учебный год 

 

 
№ 

п/п 

ОО Место проведение муниципального 

этапа областной олимпиады 

школьников 

1.  МКОУ «Кунашакская СОШ»  МКОУ «Кунашакская СОШ»  

2.  МБОУ «Тахталымская СОШ» МБОУ «Тахталымская СОШ» 

3.  МКОУ «Новобуринская СОШ» МКОУ «Новобуринская СОШ» 

4.  МКОУ «Усть-Багарякская СОШ МКОУ «Усть-Багарякская СОШ 

5.  МКОУ «Урукульская СОШ» МКОУ «Урукульская СОШ» 

6.  МКОУ «Курмановская СОШ» МКОУ «Курмановская СОШ» 

7.  МКОУ «Саринская СОШ» МКОУ «Саринская СОШ» 

8.  МКОУ «СОШ п.Муслюмово ж-д.ст» МКОУ «СОШ п.Муслюмово ж-д.ст» 

9.  МКОУ «Буринская СОШ» МКОУ «Буринская СОШ» 

10.  МКОУ «Куяшская СОШ» МКОУ «Куяшская СОШ» 

11.  МКОУ «Карагайкульская ООШ» МКОУ «Карагайкульская ООШ» 

12.  МКОУ «Ибрагимовская ООШ» МКОУ «Ибрагимовская ООШ» 

13.  МКОУ «Кулужбаевская ООШ» МКОУ «Кулужбаевская ООШ» 

14.  МКОУ «Тюляковская ООШ» МКОУ «Тюляковская ООШ» 

15.  МОУ «Аминевская ООШ» МОУ «Аминевская ООШ» 

16.  МОУ «Маякская ООШ» МОУ «Маякская ООШ» 

17.  МОУ «Борисовская ООШ» МОУ «Борисовская ООШ» 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

 

Латыпова О.Р. –  руководитель Управления образования, председатель; 

Гафарова М.Г. – заместитель руководителя по УВР, заместитель 

председателя. 

Члены оргкомитета: 

Гиниятова Ю В. – заведующий районным методическим кабинетом; 

Искандарова Д. Х. – методист по воспитательной работе; 

Нигаматуллина Г. Ф. - ведущий специалист по общему образованию УО; 

Гималова О. И. - методист по информатизации; 

Бакиева Л.Е. -  директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Кунашакская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Казыханова А.Б. – директор муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Куяшская средняя общеобразовательная 

школа»; 

Гибадуллина С.Н. - директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Тахталымская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Халилова А.С. - директор муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Урукульская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Валеева З.Я. - директор муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. 

Муслюмово ж-д. ст.»; 

Каримова Ф.Р. – директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Усть-Багарякская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Газизова Г.С. - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Курмановская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Нигматуллина Г.Г. - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Саринская средняя общеобразовательная 

школа»; 

Шавалеева Н.Я. - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Буринская средняя общеобразовательная 

школа»; 

Кожевников В.Ю. - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Новобуринская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Юсупова Т.А. - директор муниципального общеобразовательного 

учреждения «Маякская основная общеобразовательная школа»; 



Нигаматуллина Н.И. - директор муниципального общеобразовательного 

учреждения «Борисовская основная общеобразовательная школа»; 

Башарова Г. С. - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Карагайкульская основная 

общеобразовательная школа»; 

Шарипова О.Г. - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Кулужбаевская основная 

общеобразовательная школа»; 

Шакирова Д.А. - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Ибрагимовская основная 

общеобразовательная школа»; 

Зияева Г.Р. - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Тюляковская основная 

общеобразовательная школа». 

Заманов А.У. - директор муниципального общеобразовательного 

учреждения «Аминевская основная общеобразовательная школа». 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 3 

 

Состав муниципальной предметно-методической комиссии муниципального 

этапа всероссийской и областной олимпиад школьников в 2022-2023 учебном 

году 

 
№ 

п/п 

 

Предметные секции ФИО ОО 

1.  Русский язык и 

литература 

Фазулина Нафиса 

Рамилевна 

МКОУ «Тахталымская СОШ» 

2.  Английский язык Мухамеджанова Елена 

Рифовна 

МОУ «Аминевская ООШ» 

3.  Математика, экономика Гумирова Лилия 

Радиковна 

МКОУ «Кунашакская СОШ» 

4.  Информатика Валеева Рита Рамилевна МКОУ «Кунашакская СОШ» 

5.  Физика, астрономия 

 

Аминева Ольга 

Вячеславовна 

МКОУ «Кунашакская СОШ» 

6.  Химия Хасанова Резеда 

Гайфулловна 

МБОУ «Тахталымская СОШ» 

7.  Биология,  

экология 

Валишина Земфира 

Мухибовна. 

МБОУ «Тахталымская СОШ» 

8.  История, 

обществознание, МХК, 

право 

Исангильдина Наиля 

Халиулловна 

МКОУ «Саринская СОШ» 

9.  Физическая культура Эрлих Янина Марсовна МОУ «Аминевская ООШ» 

10.  ОБЖ Ахметшин Рахматулла 

Азаматович 

МОУ «Борисовская ООШ» 

11.  Технология (девочки) Янмурзина Гузалия 

Хурмановна 

МКОУ «Кунашакская СОШ» 

12.  Технология (мальчики) Булатов Марат 

Нажипович 

МКОУ «Кунашакская СОШ» 

13.  География Жапарова Раиля 

Нигаматулловна 

МКОУ «Курмановская СОШ» 

14.  Башкирский язык и 

литература 

Байрамгалина Земфира 

Ирековна 

МБОУ «Тахталымская СОШ» 

 

 

 
 

 

 

 

  



Приложение № 4 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

Русский язык, литература 

Фазуллина Н.Р. – председатель предметно-методической комиссии, учитель 

русского языка и литературы МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Галимова А.Ф. - учитель русского языка и литературы МКОУ «Куяшская 

СОШ»; 

Камалова Ю.С. – учитель русского языка и литературы МОУ «Маякская 

ООШ»; 

Амирова А.М. – учитель русского языка и литературы МКОУ «Курмановская 

СОШ»; 

Сумина Р.И. - учитель русского языка и литературы МКОУ «Усть-Багарякская 

Сайтхужина А.Р. – учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ п. 

Муслюмово ж-д. ст.»; 

Кутасина Ф. Н. – учитель русского языка и литературы МКОУ «Урукульская 

СОШ»; 

Герман Е.А. – учитель русского языка и литературы МКОУ «Новобуринская 

СОШ»; 

Попова И. С. - учитель русского языка и литературы МКОУ «Куяшская 

СОШ»; 

Лукманова Ю.Р. - учитель русского языка и литературы МКОУ «Кунашакская 

СОШ»; 

Сысолина З.Х. - учитель русского языка и литературы МКОУ «Кунашакская 

СОШ»; 

Гузаирова А.Э.- учитель начальных классов МКОУ «Кунашакская СОШ». 

Обществознание, история, право, экономика 

Исангильдина Н.Х. – председатель предметно-методической комиссии, 

учитель истории и обществознания МКОУ «Саринская СОШ»; 

Султанова А.Д. - учитель истории и обществознания МБОУ «Тахталымская 

СОШ»; 

Камалова В.Г. – учитель истории и обществознания МКОУ «Кунашакская 

СОШ»; 

Стафеева Д.М. – учитель истории и обществознания МКОУ «Кунашакская 

СОШ»; 

Шавалова Р.Я. – учитель истории и обществознания МКОУ «Буринская 

СОШ»; 

Шамсутдинова Н.С. – учитель истории и обществознания МКОУ 

«Кунашакская СОШ»; 

Коновалова О.В. – учитель истории и обществознания МКОУ «Новобуринская 

СОШ»; 

Гатиятуллина М.Р. – учитель обществознания МКОУ «Усть-Багарякская 



СОШ»; 

Мухаметьяров Р.Я.- учитель истории и обществознания МКОУ «СОШ п. 

Муслюмово ж-д.ст». 

 

 

Башкирский язык и литература, татарский язык и литература 

Байрамгалина З.И. – председатель предметно-методической комиссии, 

учитель башкирского языка и литературы МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Ильясова Л.Р. – учитель татарского языка и литературы МКОУ «Усть-

Багарякская СОШ»; 

Каримова Ф.Р. – учитель татарского языка и литературы МКОУ «Усть-

Багарякская СОШ»; 

Абдрахимова Л.А. – учитель башкирского языка и литературы МКОУ 

«Буринская СОШ»; 

 

Математика 

Гумирова Л.Р. – председатель предметно-методической комиссии, учитель 

математики МКОУ «Кунашакская СОШ»; 

Ибрагимова Р. С. – учитель математики МКОУ «Кунашакская СОШ»; 

Ямалетдинова А.Н. – учитель математики МОУ «Аминевская ООШ; 

Мингажова Я.М. – учитель математики МКОУ «СОШ п.Муслюмово ж-д.ст.»; 

Габдракипова Л.Р. – учитель математики МКОУ «Усть-Багарякская СОШ»; 

Нигаматуллина Р.Н. – учитель математики МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Прищепа Т.В. – учитель математики МКОУ «Куяшская СОШ»; 

Шакирова М.А. – учитель математики МКОУ «Курмановская СОШ»; 

Гилязова Ф.В. – учитель математики МКОУ «Саринская СОШ»; 

Мингажева А.Г. – учитель математики МКОУ «Новобуринская СОШ»; 

Ахметова Ф.Г.- учитель МКОУ «Урукульская СОШ». 

Янбаева Х.М. – учитель математики МОУ «Маякская ООШ»; 

Биология 

Валишина З.М. – председатель предметно-методической комиссии, учитель 

биологии МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Ильясова О.Х.-учитель биологии МКОУ «Саринская СОШ»; 

Нигаматуллина Н.Г. – учитель биологии МКОУ «СОШ п.Муслюмово ж-д.ст.»; 

Фахрисламова Т.М. – учитель биологии МОУ «Аминевская ООШ»; 

Хамидуллина Т.Г. – учитель биологии МКОУ «Новобуринская СОШ»; 

Исламова Н.Н. – учитель биологии МКОУ «Кунашакская СОШ». 

Низамутдинова А.Г. – учитель биологии МКОУ «Урукульская СОШ»; 

Хафизова Р.Ш.- учитель биологии МОУ «Борисовская ООШ»; 

Садыкова М.З. – учитель биологии МКОУ «Усть-Багарякская СОШ». 

 

География 

Жаппарова Р.Н. – председатель предметно-методической комиссии, учитель 

географии МКОУ «Курмановская СОШ»; 

Ильясова З.Х. – учитель географии МКОУ «Кунашакская СОШ»; 



Жанбаева Э.Ю. – учитель географии МОУ «Борисовская ООШ»; 

Шадыева Г.Р. – учитель географии МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Хисматуллина Ф.Н. – учитель географии МКОУ «Саринская СОШ»; 

Габдракипова М.А. – учитель географии МКОУ «Усть-Багарякская СОШ»; 

Курманова Г.И. – учитель географии МКОУ «Новобуринская СОШ»; 

Хисматуллина Л.К. - учитель географии МКОУ «Кунашакская СОШ»; 

Хайретдинова Э.Р.- учитель географии МКОУ «СОШ пос.Муслюмово ж- 

д.ст.». 

Экология 

Валишина З.М. – председатель предметно-методической комиссии, учитель 

биологии МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Ильясова О.Х. - учитель биологии МКОУ «Саринская СОШ»; 

Фахрисламова Т.М. – учитель биологии МОУ «Аминевская ООШ»; 

Исламова Н.Н. – учитель биологии МКОУ «Кунашакская СОШ». 

Низамутдинова А.Г. – учитель географии МКОУ «Урукульская СОШ»; 

Шумакова А. В. – учитель биологии МКОУ «Куяшская СОШ». 

Иностранный язык 

Мухамеджанова Е.Р. - председатель предметно-методической комиссии, 

учитель английского языка МОУ «Аминевская ООШ»; 

Занахова Н. Р. – учитель английского языка МКОУ «Усть-Багарякская СОШ»; 

Шарипова А.Л. – учитель английского языка МКОУ «Кунашакская СОШ»; 

Махмутова О.Н. – учитель английского языка МКОУ «Кунашакская СОШ»; 

Султанова Л.Л. – учитель английского языка МКОУ «СОШ п. Муслюмово ж-

д.ст.»; 

Тазеева Л.З. – учитель английского языка МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Сидорова О.Н. – учитель английского языка МКОУ «Куяшская СОШ»; 

Гиззатуллина Ю.Р. - учитель английского языка МКОУ «Кунашакская СОШ»; 

Мухамеджанова Е.Р. - учитель английского языка МКОУ «Саринская СОШ»; 

Вакилова Л.Ф. – учитель английского языка МКОУ «Кунашакская СОШ». 

ОБЖ 

Эрлих Я.М. - председатель предметно-методической комиссии, учитель ОБЖ 

МКОУ «Куяшская СОШ»; 

Ахметшин Р. А. - учитель ОБЖ МОУ «Борисовская ООШ»; 

Гатиятуллина Г.Х. – учитель ОБЖ МКОУ «Урукульская СОШ; 

Нигаматуллина Н.Г. – учитель ОБЖ МКОУ «СОШ п.Муслюмово ж-д. ст.»; 

Ханнанова Р.Б. – учитель ОБЖ МКОУ «Саринская СОШ»; 

Хасанов Р.А. – учитель ОБЖ МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Гафаров С.Р. - учитель ОБЖ МКОУ «Усть-Багарякская СОШ». 

 

Искусство 

Камалова В.Г.- председатель предметно-методической комиссии, учитель 

музыки МБОУ «Кунашакская СОШ»; 

Стафеева Д.М. – учитель МБОУ «Кунашакская СОШ»; 

Габитова В.Т. – учитель МХК МБОУ «Тахталымская СОШ». 

Физическая культура 



Эрлих Я.М. – председатель предметно-методической комиссии, учитель 

физической культуры МКОУ «Куяшская СОШ»; 

Якупова Э.Я. – учитель физической культуры МКОУ «СОШ п.Муслюмово 

жд.ст.»; 

Махмутов Р.Ж. – учитель физической культуры МКОУ «Кунашакская СОШ»; 

Ахметшин Р.А. – учитель физической культуры МОУ «Борисовская ООШ»; 

Искаков Ж.И. – учитель физической культуры МКОУ «Урукульская СОШ»; 

Бикметова Ф.Г. – учитель физической культуры МКОУ «Курмановская 

СОШ»; 

Георгий В.В. – учитель физической культуры МКОУ «Новобуринская СОШ»; 

Магасумова Р.Р.- учитель физической культуры МОУ «Аминевская ООШ»; 

Иргалеев В.В. - учитель физической культуры МКОУ «Кунашакская СОШ»; 

Гафаров С.Р.- учитель физической культуры МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ»; 

Янбаев К.М. -учитель физической культуры МОУ «Маякская ООШ»; 

Тухватуллина Р.Р.- учитель физической культуры МКОУ «Кунашакская 

СОШ»; 

Байрамгалин А.А.- учитель физической культуры МБОУ «Тахталымсакая 

СОШ». 

Технология 

Янмурзина Г.Х. – председатель предметно-методической комиссии, учитель 

технологии (девочки) МКОУ «Кунашакская СОШ»; 

Хуснутдинова Д.Р. – учитель технологии МКОУ «СОШ п. Муслюмово ж-д.ст.»; 

Хужина Л.С.-учитель технологии (девочки) МКОУ «Кунашакская СОШ»; 

Булатов М.Н. – учитель технологии МКОУ «Кунашакская СОШ»; 

Морозова Е. П. – учитель технологии МКОУ «Куяшская СОШ»; 

Кашапов С.С. – учитель технологии МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Безрукова Е.К. – учитель технологии МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Фаизова С.Н. – учитель технологии (девочки) МКОУ «Новобуринская СОШ»; 

Кудрова Н.И. - учитель технологии (мальчики) МКОУ «Новобуринская 

СОШ»; 

Галимов А.З.- учитель технологии МКОУ «СОШ п. Муслюмово ж-д.ст.»; 

Кашапов С.С.-учитель технологии МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Шагиахметов Р.Р. - учитель технологии МКОУ «Усть-Багарякская СОШ»; 

Мухаметьярова И. Ш. - учитель технологии МКОУ «Усть-Багарякская СОШ». 
 

Физика, астрономия 

Аминева О.В. – председатель предметно-методической комиссии, учитель 

физики МКОУ «Кунашакская СОШ» 

Латыпова Л.М. – учитель физики МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Рахимова Г.М. – учитель физики МКОУ «Усть-Багарякская СОШ»; 

Багапова Р.Т. – учитель физики МКОУ «Новобуринская СОШ»; 

Ханнанова Р. Б.  - учитель физики МКОУ «Саринская СОШ»; 

Газизова Г.С.-учитель физики МКОУ «Курмановская СОШ»; 

Исламетдинова Л. Р. – учитель физики МКОУ «Кунашакская СОШ»; 



Ахметжанов Р. Г.  – учитель физики МКОУ «Куяшская СОШ». 

Химия 

Хасанова Р.Г. – председатель предметно-методической комиссии, учитель 

химии МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Галимова Р.Р. – учитель химии МКОУ «СОШ п.Муслюмово ж-д.ст.»; 

Саитхужина Д.И. – учитель химии МОУ «Аминевская ООШ»; 

Хамидуллина Т.Г. – учитель химии МКОУ «Новобуринская СОШ»; 

Низамутдинова А.Г. – учитель МКОУ «Урукульская СОШ»; 

Фазылова М.Ф.-учитель химии МКОУ «Кунашакская СОШ». 

Информатика и ИКТ 

Валеева Р.Р. - председатель предметно-методической комиссии, учитель 

информатики МКОУ «Кунашакская СОШ»; 

Калимуллина Р.В. – учитель информатики МБОУ «Тахталымская СОШ»; 

Якупова Ф.М. – учитель информатики МКОУ «Саринская СОШ»; 

Ершова Н.В. - учитель информатики МКОУ «СОШ п.Муслюмово ж-д.ст.» 

Прищепа Т.В. - учитель информатики МКОУ «Куяшская СОШ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 5 

 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году  

 

№ п/п Предмет  Дата 

проведения 

Комплекты 

заданий 
1.  История  29.10.2022г 7,8,9,10,11 

2.  Технология  29.10.2022г 7- 8, 9, 10-11 

3.  Обществознание  01.11.2022г 7,8,9,10,11 

4.  Физика  07.11.2022г 7,8,9,10,11 

5.  Литература  10.11.2022г 7,8,9,10,11 

6.  ОБЖ 10.11.2022г 7-8, 9, 10, 11 

7.  Экономика 11.11.2022г 7-8, 9, 10-11 

8.  Экология  11.11.2022г 9, 10,11 

9.  Право  12.11.2022г 9, 10,11 

10.  Физическая культура 12.11.2022г Теория: 7-8, 9-11 

Практика: 

Юноши, девушки 

11.  Математика  17.11.2022г 7,8,9,10,11 

12.  География  18.11.2022г 7-8,9-11 

13.  Астрономия 19.11.2022г 7-8, 9, 10,11 

14.  Английский язык 19.11.2022г 7-8, 9-11 

15.  Информатика  24.11.2022г 7-8, 9-11 

16.  Химия  24.11.2022г 7-8,9,10,11 

17.  Биология  25.11.2022г 7,8,9,10,11 

18.  Искусство (МХК) 25.11.2022г 7-8,9,10,11 

19.  Русский язык 26.11.2022г 7,8,9,10,11 

 

 

 

  



Приложение № 6 

 

ПРОТОКОЛ № ____ от ________2022 года 

 

Муниципальный этап (ВсОШ) 

Предмет_____________ 

Состав комиссии (подписи): 

1__________________________________________ 

2__________________________________________ 

3__________________________________________ 

4__________________________________________ 

5__________________________________________ 

6___________________________________________ 

7___________________________________________ 

8___________________________________________ 

 

Итоги: 

№ 

п/п 

ФИО 

обучающегося 

ОО Класс  Балл  Статус 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

  



Приложение № 7 

 

График проверки олимпиадных заданий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

09:00 МКОУ «Кунашакская СОШ» 

 

№ п/п Предмет  Дата проверки 

1.  История  31.10.2022г 

2.  Технология  31.10.2022г 

3.  Обществознание  02.11.2022г 

4.  Физика  08.11.2022г 

5.  Литература  11.11.2022г 

6.  ОБЖ 11.11.2022г 

7.  Экономика 14.11.2022г 

8.  Экология  14.11.2022г 

9.  Право  15.11.2022г 

10.  Физическая культура 16.11.2022г 

11.  Математика  18.11.2022г 

12.  География  21.11.2022г 

13.  Астрономия 22.11.2022г 

14.  Английский язык 23.11.2022г 

15.  Информатика  25.11.2022г 

16.  Химия  28.11.2022г 

17.  Биология  28.11.2022г 

18.  Искусство (МХК) 29.11.2022г 

19.  Русский язык 29.11.2022г 

 

 

 

 

  



Приложение № 8 

 

Список участников, призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по 

__________________________________ 
(наименование предмета) 

 ______________________________________ 
(наименование общеобразовательной организации) 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя  Отчество  Пол  Дата 

рождения 

Гражданство 

РФ (да/нет) 

Полное 

наименование 

ОО по Уставу 

Класс  Результат 

(победитель, 

призер или 

участник) 

1          

2          

 

 


